
 
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

Determina n. 1437 
 
 
Pubblicazione esiti valutazione reclami graduatorie provvisorie di idoneità di cui al "Bando di concorso per mobilità degli 
studenti all'estero: Tesi su proposta del candidato -  a.a. 2020/2021” pubblicato con Determina n. 1318 del 29/09/2020. 
 

La Direttrice Generale 
 
• Vista la determina n. 1318 del 29/09/2020 relativa all’emanazione del “Bando di concorso per mobilità degli studenti 

all'estero: Tesi su proposta del candidato -  a.a. 2020/2021”, di seguito denominato Bando; 
• Considerato che all’art. 7 del suddetto Bando è previsto che per gli studenti in possesso dei requisiti minimi di 

ammissibilità/idoneità venga calcolato un punteggio di merito che dà luogo a graduatorie che sono rese pubbliche; 
• Tenuto conto che il procedimento di assegnazione prevede che: 

1. venga stilata, per ciascuna area formativa una graduatoria/valutazione provvisoria dei candidati in possesso 
dei requisiti minimi di ammissibilità/idoneità a seguito della quale, come indicato all’art. 8 del suddetto Bando, 
gli studenti possono presentare eventuali reclami; 

2. a seguito della valutazione dei suddetti reclami vengano stilate le graduatorie/valutazioni definitive di idoneità 
in base alle quali vengono effettuate le assegnazioni delle borse di studio; 

• Visto che l’art. 8 del Bando prevede che la valutazione dei suddetti reclami venga effettuata da una apposita 
Commissione; 

• Considerato che con Determina n. 1432 del 21/10/2020 è stata nominata la suddetta Commissione; 
• Tenuto conto degli esiti delle valutazioni dei reclami pervenuti dai seguenti studenti: Gian Lorenzo Ninni 

(matr.266757), Claudio Lerario (matr. 267203), Paolo Scuderi (matr. 263784), Animesh Chalga (matr. 264634), 
Nicolas Fergnani (matr. 265736), Claudia Scarpellini (matr. 267709) e Giulia Scamporrino (matr. 267632) riportati 
nel verbale della suddetta Commissione riunitasi telematicamente in data 22/10/2020; 

• Considerato il procedimento e riconosciutane la relativa regolarità; 

DETERMINA 
 

- di recepire gli esiti delle valutazioni dei reclami relative alle graduatorie provvisorie di idoneità di cui al “Bando 
di concorso per mobilità degli studenti all'estero: Tesi su proposta del candidato -  a.a. 2020/2021” pubblicato 
con Determina n. 1318 del 29/09/2020; 

- di pubblicare le graduatorie/valutazioni definitive:  
• modificando lo status da “non idoneo” a “idoneo” dei candidati Gian Lorenzo Ninni (matr.266757), 

Claudio Lerario (matr. 267203), Paolo Scuderi (matr. 263784), Animesh Chalga (matr. 264634), 
Nicolas Fergnani (matr. 265736); 

• modificando i punteggi delle candidate Claudia Scarpellini (matr. 267709) da 643,500 a 858 e Giulia 
Scamporrino (matr. 267632) da 642 a 856. 
 

 
Torino, 23/10/2020 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

Ilaria ADAMO 
(F.to Ilaria Adamo) 


	DETERMINA

